
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
Ул.Школьная, 2-1 п.Ишалино, Ишалинский район, Челябинская область 456889 телефон: 8(35131) 9-62-83 факс: 9-62-48 

ИНН 7426000718 КПП 74600101 л/с 03693024120 Отделение Челябинск г.Челябинск 

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

"31"декабря   2020 г.    №95 

 

 

О внесении изменений в 

Постановление №15 от 21.02.2019г. 

с изменениями от 29.03.2019г, от 19.06.2019г 

от 16.09.2020г  «Об утверждении перечня  

объектов муниципального имущества 

Администрации Ишалинского 

сельского поселения» 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ишалинского сельского поселения, на основании порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного 

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 

30.08.2011 №424, подпункта «г» пункта 2 Поручения Президента Российской 

Федерации 

 

администрация Ишалинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в перечень объектов муниципального имущества, 

находящихся в  муниципальной казне Администрации Ишалинского сельского 

поселения, приложение № 1 изложить в новой редакции. 

2. Специалисту, ответственному за размещение информации, обеспечить 

опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Ишалинского сельского поселения в сети «Интернет». 

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за главой 

поселения. 

 

 

 

 

 

                   Глава                                 Н.А. Малышев 

 

 
 

 

 



                                                                                                        Приложение №1  постановлению  

                                                                                                          Администрации Ишалинского 

                                                                                                          сельского поселения 

                                                                                                          от  31 декабря 2020 №95 

 

Реестр муниципального имущества Ишалинского 

сельского поселения по состоянию 

на 31 декабря 2020г 

 

№ 

п/п 

Инвентарн

ый номер Наименование обьекта Адрес (местонахождение) Примечание 

Право пользования, 

 владения 

1 2.01010004 Здание сельсовета 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Школьная, 2-

1 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0504003:1506 Собственность 

2 2.01010007 Здание дома культуры 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Школьная, 

30 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0504003:1183 Собственность 

3 2.01010011 Гараж  

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Южная, 1а 1/2 часть здания, 387,7 м Собственность 

4 2.01010015 

Газовая водогрейная 

котельная 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Советская, 

22 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 27.12.2013г 

Кадастровый № 

74:02:0511002:10590 Собственность 

5 4.01200029 Зимняя горка Авиатор К-2 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, Движимое имущество Собственность 

6 4.01630141 

Система для телеинспекции 

канализационного стояка и 

ограничения водоотведения 

"КИТ" на 5 этажей 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, Движимое имущество Собственность 



7 7.01100001 Насосная станция №1 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Советская, 

20 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0511002:10035 Собственность 

8 7.01100001 Насосная станция №2 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Новая, 38 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0601001:1117 Собственность 

9 7.01100001 

Канализационная насосная 

станция №1 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улица Школьная, 

12а 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0504001:1152 Собственность 

10 7.01100002 

Канализационная насосная 

станция №2 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, улицаНновая, 19 

Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 03.12.2014г 

Кадастровый № 

74:02:0000000:2200 Собственность 

11 7.01200003 Трасса водоснабжения 

Аргаяшский район, поселок  Ишалино, 

 от водопроводного колодца № 1 до жилого 

дома по улице Школьной, 22; 

от водопроводного колодца № 9 до жилого 

дома по улице Школьной, 25; 

от водопроводного колодца № 2 до жилого 

дома по улице Солнечной, 16; 

от водопроводного колодца №3 до жилого 

дома по улице Солнечной, 9; 

от  водопроводного колодца № 4 до жилого 

дама по улице Победы, 9;  

от водопроводного колодца № 4 до жилого 

дома по улице Новой, 26; 

от пожарного гидранта № 5 до жилого дома по 

улице Мира, 18; 

от пожарного гидранта № 5 до жилого дома по 

улице Мира, 3; 

от водопроводного колодца № 6 до жилого 

дома по улице Октябрьской, 22; от точки  

9115 мет ,Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 07.04.2015г № 

74:02:0000000:3357 Собственность 



 

врезки № 1 до жилого дома по улице Новой, 

10; 

от водопроводного колодца № 7 до 

водопроводного колодца № 8; от точки врезки 

№ 2 до здания по улице Школьной, 18; 

от водопроводного колодца № 9 до пожарного 

гидранта № 35; от пожарного гидранта № 10 

до жилого дома по улице Фабричной, 1; 

от водопроводного колодца № 12 до 

водопроводного колодца № 34; 

от водопроводного колодца № 8 до 

водозаборной колонки – 24; 

от водопроводного колодца № 17 до здания по 

улице Школьной, 28; 

от точки врезки № 6, до жилого дома по улице 

Южной, 4; 

от точки врезки № 5 до водозаборной колонки 

– 32; 

от точки врезки № 4 до жилого дома по улице 

Школьной, 1; от водозаборной колонки – 24 до 

водозаборной колонки – 28; от водозаборной 

колонки – 24 до водозаборной колонки – 26; от 

водопроводного колодца № 23 до 

водозаборной колонки – 29 

Аргаяшский район, поселок  Ишалино, 

от канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 30; 

от  канализационной  насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 95; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 76; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 85; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 171; от 

канализационной насосной  станции № 1 до 

канализационного колодца № 131; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца  № 141; от 



канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 113; от  

канализационного колодца № 1 до выгребной 

ямы, расположенной по улице Солнечной , 20, 

до канализационного колодца № 16 

 

 

12 7.01200004 Трасса водоотведения 

Аргаяшский район, поселок  Ишалино, 

от канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 30; 

от  канализационной  насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 95; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 76; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 85; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 171; от 

канализационной насосной  станции № 1 до 

канализационного колодца № 131; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца  № 141; от 

канализационной насосной станции № 1 до 

канализационного колодца № 113; от  

канализационного колодца № 1 до выгребной 

ямы, расположенной по улице Солнечной , 20, 

до канализационного колодца № 16 

6513 мет., Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 07.04.2015г № 

74:02:0000000:3360 Собственность 

13 7.01200031 Деревянная горка 
Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,  Движимое имущество Собственность 

14 7.01200035 

Хоккейная коробка 56х26 на 

металлических рамках 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,   Движимое имущество Собственность 

15 7.01200036 Теплотрасса  

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция, от здания 

котельной по улице Советской, 22 до насосной 

станции №1, до задвижки №13; от задвижки 

№1 до задвижки №17; от насосной станции №1 

до задвижки №24, от задвижки №25 до 

1800 мет., Свидетельство о 

государственной регистрации 

права от 07.04.2015г № 

74:02:0000000:3367 Собственность 



задвижки №27, от задвижки №28 до задвижки 

№32, от насосной станции №1 до задвижки 

№36 

 

16 7.01200050 

Ограждение из панелей 

зеленого стального 

оцинкованного забора с 

калиткой детской 

спортивной площадки и 

дополнительного ограждения 

на прилегающей территории 

к детской площадки на 

дворовой территории 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,  

Движимое имущество                                       

Ограждение детской 

площадки с калиткой высотой 

2.03 мет. и длинной  59 мет, 

дополнительное ограждение 

прилегающей территории  

высотой 2.03 мет. и длиннной 

12 мет. Собственность 

17 7.01200061 

Ограждение детской 

спортивной площадки на 

общественной территории у 

Дома культуры 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,  

Движимое имущество                                                

Ограждение высотой 0.5 мет, 

362 метра длинной Собственность 

18 7.01200063 

Игровой комплекс ( 4 

игровых башен, 

горизонтального лаза, 

рукохода с турником, 2 

горок, стенки скалолаз-мини, 

игрового элемента подвесной 

мост, 3 игровых элементов 

мостик) на общественной 

территории 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,  Движимое имущество Собственность 

19 

7.01200069, 

7.01200098

-

7.01200100 

Газоснабжение жилых домов 

п.Ишалино ул. Северная, ул. 

Дружбы, ул. Школьная 1011 

метров 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция,  

Выписка из ЕГР 

недвижимости от 29.08.2018г 

кадастровый 

№74:02:0000000:3952 Собственность 

20 7.01200088 

Веранда из цветного 

поликарбоната на дворовой 

территории 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция Движимое имущество Собственность 



21 7.01200089 

Ограждение из панелей 

крашенного зеленого 

оцинкованного забора с 

калиткой мини футбольного 

поля на дворовой территории 

в п. Ишалино, ул. Новая д.1, 

ул. Школьная д. 20,22,24,26 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Движимое имущество                                                  

Высота ограждения 3 метра, 

длинна 101 метр с калиткой Собственность 

22 7.01200090 

Ограждение из панелей с 

декоративными элементами 

выполненными из 

профильной стальной трубы 

вдоль жилых домов и 

пешеходных дорожек на 

дворовой территории в 

п.Ишалино, ул.Школьная 

д.20,22,24,26 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Движимое имущество                                             

Ширина 2 метра, высота 0.5 

метра, 170  штук, длинной 340 

метров Собственность 

23 

7.01200068, 

7.01200101 

Тротуарная дорожка детской 

спортивной площадки 

общественной территории у 

дома культуры в п.Ишалино 

(90метра) 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция Движимое имущество Собственность 

24 9.00000003 

Земельный участок 218 кв.м. 

под насосной станцией по 

адресу у. Советская д. 20 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

 Земли населенных пунктов - 

для размещения 

административноно-

управленческих 

общественных объектов 

(74:02:0601001:1155) Собственность 

25 9.00000004 

Земельный участок 89 кв.м. 

под КНС по адресу 

п.Ишалино, ул. Школьная, д. 

12а 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов - 

для размещения 

административноно-

управленческих 

общественных объектов  

(74:02:0601004:1014) Собственность 

26 9.00000005 

Земельный участок 146 кв.м. 

под КНС по адресу 

п.Ишалино, ул. Новая, д. 19 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов - 

для размещения 

административноно-

управленческих 

общественных объектов  

(74:02:0601006:1042) Собственность 



27 9.00000006 

Земельный участок 120 кв.м. 

под насосной станцией по 

адресу: п.Ишалино, ул. 

Новая, д.38 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов - 

для размещения объектов 

социального и коммунально-

бытового назначения  

(74:02:0601006:1041) Собственность 

28 9.00000007 

Земельный участок 760 кв.м. 

под газовой водогрейной 

котельной по адресу: 

п.Ишалино, ул. Советская, 

д.22 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов - 

для размещения иных 

объектов, характерных для 

населенных пунктов 

(74:02:0601001:1143) Собственность 

29 9.00000008 

Земельный участок 16560 

кв.м. по адресу: п.Ишалино, 

ул. Российская, д.6 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов - 

для размещения школы, 

стадиона, участка, автодрома  

( 74:02::0000000:3323) 

Собственность 

 

 

      

30 9.00000009 

Земельный участок 708 кв.м. 

по адресу: п. Ишалино, ул. 

Школьная, д. 3 

Аргаяшский район, поселок Ишалино, 

железнодорожная станция 

Земли населенных пунктов, 

вид разрешенного 

использования - спорт 

(74:02:0601001:1154) Собственность 

 

 


